
Smlouva o odvozu a odstranění/využití odpadu                                                                         Strana 1 (celkem 8)
DIAMO, s. p. –   Purum s.r.o.  Reg. čís. sml. D500/54000//00032/21/00
                                                                                                     č. smlouvy pro daňové doklady SAP4520041576

SMLOUVA O ODVOZU A ODSTRANĚNÍ/VYUŽITÍ ODPADU
KATALOGOVÉ Č. 19 13 05

(dále jen „smlouva“)
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,

v platném znění
mezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatelem:

Obchodní firma:                 DIAMO, státní podnik
Sídlo:     Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím odštěpného závodu ODRA
Týká se:     DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA

    Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00  Ostrava
    Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A X, vložka 642

Pověřený jednáním:     xxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx
IČO:     00002739
DIČ:     CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „objednatel“)

2.   Poskytovatelem:

Obchodní firma:                      Purum s.r.o.
Sídlo:       Národní 961/25, 110 00 Praha 1 - Staré Město
Zastoupený:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31916
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx, generální ředitel
Kontaktní osoba pro technické záležitosti: xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx
IČO:       62414402
DIČ:                CZ62414402, plátce DPH
Bankovní spojení:       xxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Číslo účtu:       xxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „poskytovatel“)

(dále objednatel a poskytovatel společně jen „smluvní strany“)



Smlouva o odvozu a odstranění/využití odpadu                                                                                      Strana 2 (celkem 8)
DIAMO, s. p. –   Purum s.r.o.               Reg. čís. sml. D500/54000//00032/21/00

 č. smlouvy pro daňové doklady SAP4520041576

Preambule
1. S ohledem na to, že v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek") objednatel
vyhlásil veřejnou zakázku pod názvem „Odvoz a odstranění/využití odpadu katalogové
č. 19 13 05 “ (dále také „Veřejná zakázka) a ke dni uzavření této smlouvy nedošlo k ukončení
zadávacího řízení podle § 51 zákona o zadávání veřejných zakázek;

2. s ohledem na to, že dosavadní poskytovatel plnění dle „Smlouvy o odvozu a odstraněni/využití
odpadu katalogové č. 19 13 05“ ze dne 20. 11. 2020, tj. smlouvy  s registračním číslem
D500/54000/00293/20/00, podal cenovou nabídku – zabezpečení odvozů z ČLV DIAMO ze dne
8. 2. 2021, platnou pro období do 31. 12. 2021,

3. s ohledem na to, že 1. 1. 2021 nabyl účinnosti nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech,
v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“),

uzavírají smluvní strany tuto smlouvu:

Článek I.
Předmět smlouvy

CZ-CPA   38-12 CPV 90500000-2

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat objednateli odvoz a následné
odstranění/využití odpadu pod označením katalogové číslo 19 13 05 – kaly ze sanace
podzemní vody obsahující nebezpečné látky (dále jen „odpad“) podle přílohy č. 1 vyhl.
č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů),
v povoleném zařízení na využití resp. odstranění odpadu. Jedná se o odvodněný kal na
kalolisu, tzn. klasický filtrační koláč se zbytkovým obsahem vody, který z plachetek kalolisu
sám odpadává, případně je seškrabován, přímo do sběrné nádoby. Předmětem smlouvy je
dále pronájem a přistavení sběrných nádob (velkoobjemových přepravních kontejnerů) a jejich
čištění.

2. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude postupovat v souladu
s obecně závaznými předpisy, zejména zákonem o odpadech, jeho prováděcími předpisy a
Evropskou dohodou o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR).

3. Poskytovatel prohlašuje, že je:
 provozovatelem zařízení ve smyslu § 16 zákona o odpadech,
 oprávněn k převzetí odpadu do svého vlastnictví,
 odborně způsobilý k zajištění plnění předmětu smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje za řádně provedené služby uhradit poskytovateli cenu za podmínek
uvedených níže ve smlouvě.



Smlouva o odvozu a odstranění/využití odpadu                                                                                      Strana 3 (celkem 8)
DIAMO, s. p. –   Purum s.r.o.               Reg. čís. sml. D500/54000//00032/21/00

 č. smlouvy pro daňové doklady SAP4520041576

Článek II.
Doba a místo plnění předmětu smlouvy

1. Doba plnění předmětu smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to do konce kalendářního
měsíce, v jehož průběhu dojde k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem Veřejné zakázky,
nebo do doby naplnění finančního limitu 2 mil. Kč, podle toho, co nastane dříve.

2. Místem plnění (předání a převzetí odpadu) je provoz čistírny lagunových vod v areálu Laguny
odštěpného závodu ODRA v Ostravě – Mariánských Horách.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Množství a četnost odvozu a odstranění odpadu se řídí provozními potřebami objednatele.
2. Převzetí odpadu bude poskytovatelem prováděno formou přistavení a výměny sběrné nádoby

– velkoobjemového přepravního kontejneru. Poskytovatel bude od objednatele odpad přebírat
a odvážet nepřetržitě v předem obecně nastavených a dohodnutých termínech, nejpozději však
do 2 hodin od telefonické výzvy objednatele na výměnu kontejneru (včetně sobot, nedělí a
státních svátků), provedené z komunikačního zařízení se zvukovým záznamem. Poskytovatel
prohlašuje, že s nahráváním zvukového záznamu souhlasí.

3. Odvoz odpadu bude realizován na základě potvrzení o předání a převzetí odpadu do
dopravního prostředku provozovatele zařízení podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech.
Potvrzení, vydané podle § 17 odst. 1 písm. b) a c) zákona o odpadech bude obsahovat údaje o
množství, druhu a kategorii předaného odpadu, včetně uvedení identifikačního čísla zařízení.
Skutečné množství odvezeného odpadu bude stanoveno vážením v místě nakládky na váze
splňující požadavky zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění.

4. Objednatel zajistí dokladování kvality odpadu ze své strany, a to identifikační list
nebezpečného odpadu a základní popis odpadu podle § 15 odst. 2 písm. d) zákona o
odpadech.

5. Odpad naložený na dopravní prostředek poskytovatele se stává okamžikem opuštění prostoru
čistírny lagunových vod objednatele (tj. překročení jeho pomyslné hranice) vlastnictvím
poskytovatele, který přejímá veškeré povinnosti vlastníka odpadu, odpovídá za přepravu a
konečné využití či odstranění odpadu.

6. Poskytovatel se po převzetí odpadu v místě plnění stává zároveň odesílatelem podle § 78
zákona o odpadech týkajícího se ohlašování přepravy nebezpečných odpadů. Současně se
poskytovatel stává odesílatelem dle dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných
věcí ADR a je povinen zajistit plnění požadavků k zajištění bezpečné přepravy vyplývajících
z této dohody.

7. Poskytovatel odpovídá za škody jím způsobené na majetku objednatele a cizích osob
umístěném v místě plnění a za znečištění pozemních komunikací v okolí místa plnění.

Článek IV.
Cena plnění

1. Cena za odvoz a odstranění/využití 1 tuny odpadu stanovená na základě nabídky
poskytovatele a dohody obou smluvních stran je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a činí
XXXXX CZK bez DPH,

(slovy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx korun českých bez DPH).



Smlouva o odvozu a odstranění/využití odpadu                                                                                      Strana 4 (celkem 8)
DIAMO, s. p. –   Purum s.r.o.               Reg. čís. sml. D500/54000//00032/21/00

 č. smlouvy pro daňové doklady SAP4520041576

2. Poskytovatel prohlašuje, že jednotková cena uvedená v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré
jeho náklady spojené s plněním dle smlouvy (odvoz a odstranění/využití odpadu, pronájem,
přistavení a čistění sběrných nádob aj.).

3. Výše a sazba DPH bude stanovena dle platné legislativy ke dni zdanitelného plnění.

Článek V.
Platební a daňové podmínky

1. Úhrada ceny za předmět smlouvy bude realizována bezhotovostně převodním příkazem na
účet poskytovatele, a to měsíčně na základě daňového dokladu, jehož přílohou bude protokol
o převzetí odpadu, všemi účastníky potvrzený ohlašovací list přepravy nebezpečných odpadů
a vystavené vážní lístky.

2. Splatnost podle smlouvy se sjednává na 30 dnů od data doručení daňového dokladu
objednateli. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli fakturu v termínu splatnosti.

3. Daňové doklady za poskytnutá plnění budou doručeny do sídla objednatele nebo na e-mail:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti
zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění a obchodní listiny dle občanského zákoníku
v platném znění a dále bude obsahovat:

 číslo smlouvy poskytovatele i objednatele
 rozsah a předmět plnění případně CPV, CZ-CPA
 DIČ obou smluvních stran, základ daně, sazbu daně
 doklady dle čl. V. bod 1 smlouvy

4. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo daňový
doklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů ode dne převzetí
opraveného daňového dokladu objednatelem

5. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty poskytovatel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si
objednatel právo zaplatit poskytovateli za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku
odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně
poskytovatele. Zaplacení ceny plnění bez DPH poskytovateli a částky ve výši daně na účet
správce daně poskytovatele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou
cenu, resp. její relevantní část.

6. Poskytovatel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v identifikační
úvodní části smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem
umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny plnění nedojde ke změně čísla
tohoto účtu. Pokud poskytovatel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely
zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny plnění dle smlouvy
písemně oznámit objednateli pro zpracování dodatku ke smlouvě. Na základě tohoto dodatku
objednatel uhradí cenu plnění na nový účet. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že jeho číslo
bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v úvodní identifikační části smlouvy, případně jiné
číslo účtu nahlášené písemně poskytovatelem objednateli, je účet vedený poskytovatelem
platebních služeb v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmět smlouvy
dle smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné
číslo účtu, než je číslo účtu uvedené ve smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně
oznámené poskytovatelem objednateli (pro zapracování do dodatku) a celková výše úhrady za
předmět smlouvy překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o



Smlouva o odvozu a odstranění/využití odpadu                                                                                      Strana 5 (celkem 8)
DIAMO, s. p. –   Purum s.r.o.               Reg. čís. sml. D500/54000//00032/21/00

 č. smlouvy pro daňové doklady SAP4520041576

dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit poskytovateli za cenu plnění
částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a
uhradit přímo správci daně poskytovatele. Zaplacení ceny plnění bez DPH poskytovateli a
částky ve výši daně na účet správce daně poskytovatele se považuje za splnění závazku
objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

 Článek VI.
Oprávněné osoby

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat:
- ve věcech smluvních:

statutární zástupce a osoby jím písemně pověřené,
- ve věcech technických:

xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx,  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx
- ve věcech předání odpadu:

xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx,
nebo jím určená osoba v rámci telefonické výzvy objednatele na výměnu kontejneru dle
čl. III. odst. 2 smlouvy

- ve věcech nakládání s nebezpečnými odpady:
xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxx,  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx

2. Za poskytovatele jsou oprávněni jednat:
- ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx
- ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxx

Článek VII.
Další ujednání

1.  Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti
zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě
nedopustila.

2.  Je-li, nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

3. Objednatel a poskytovatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly
svěřeny smluvním partnerem v souvislosti s předmětem plnění, nezpřístupní třetím osobám
bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než
pro plnění podmínek smlouvy.

4. Poskytovatel ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, na sebe přebírá nebezpečí
změny okolností.



Smlouva o odvozu a odstranění/využití odpadu                                                                                      Strana 6 (celkem 8)
DIAMO, s. p. –   Purum s.r.o.               Reg. čís. sml. D500/54000//00032/21/00

 č. smlouvy pro daňové doklady SAP4520041576

5.  Práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy lze postoupit či zastavit jen s písemným souhlasem
druhé smluvní strany. Započtení pohledávek poskytovatele za objednatelem oproti
pohledávkám poskytovatele vzniklým ze smlouvy nebo v souvislosti s ní se nepřipouští.

6. Poskytovatel se zavazuje nejpozději před zahájením plnění smlouvy uzavřít pojistnou smlouvu
o odpovědnosti za škodu způsobenou svou provozní činností (dále jen „pojistná smlouva“)
s ročním pojistným plněním minimálně ve výši 5 000 000 CZK a tuto udržovat po dobu plnění
smlouvy v platnosti. Uzavření účinné pojistné smlouvy je poskytovatel povinen na požádání
oprávněné osoby objednatele bez zbytečného odkladu prokázat.

Článek VIII.
Sankce a odpovědnost za škodu

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny plnění, je povinen zaplatit poskytovateli úrok
z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Je-li poskytovatel v prodlení s převzetím nebo odvozem odpadu dle čl. III. odst. 2 smlouvy o
více než 1 hodinu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou
započatou hodinu prodlení.

3. Pro případ porušení jiné povinnosti poskytovatele než uvedené v odst. 2 tohoto článku se
sjednává ve prospěch objednatele smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den
trvání porušení povinnosti.

4. V případě, že poskytovatel nepředloží objednateli účinnou pojistnou smlouvu dle čl. VII. odst. 6,
uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč na účet objednatele za
každý jednotlivý případ.

5. Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu vzniklou objednateli z důvodu porušení povinností
poskytovatele stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy.

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

Článek IX.
Zánik smlouvy

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, anebo odstoupením od
smlouvy při jejím podstatném porušení druhou smluvní stranou anebo v případech
stanovených zákonem.

2. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

3. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné od jeho doručení druhé smluvní
straně (ex nunc). V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od
jeho odeslání. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany porušení těchto
smluvních závazků:

 prodlení poskytovatele s odvozem odpadu o více než 24 hodin, nebo
 prohlášení úpadku na poskytovatele, nebo jeho vstup do likvidace, nebo
 nedodržení právních předpisů, které se týkají předmětu plnění, nebo
 jestliže bude u poskytovatele odhaleno závažné jednání proti lidským právům či

všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům, nebo
 je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny plnění o více než 30 dnů, ačkoliv byl na tuto

skutečnost poskytovatelem opakovaně písemně upozorněn.

4. Zánikem smlouvy odstoupením nejsou dotčeny nároky obou smluvních stran na náhradu
škody, odpovědnost za vady a sankce, které za trvání smlouvy vznikly.



Smlouva o odvozu a odstranění/využití odpadu                                                                                      Strana 7 (celkem 8)
DIAMO, s. p. –   Purum s.r.o.               Reg. čís. sml. D500/54000//00032/21/00

 č. smlouvy pro daňové doklady SAP4520041576

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základě vzestupně
číslovaných písemných dodatků.

2. Smlouva se uzavírá podle českého práva, smluvní vztahy z ní vyplývající se řídí právním
řádem ČR a spory z ní vzniklé budou řešeny podle práva a právního řádu ČR. Případné spory
bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud v ČR podle sídla objednatele.

3. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují svolení
k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Poskytovatel bere na vědomí, že tato
smlouva včetně případných dodatků bude objednatelem zveřejněna v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získané
v souvislosti s plněním smlouvy použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a
poskytovatel jeden stejnopis.

6. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodnou vůlí smluvních stran
ve vzájemné shodě, na základě projevené vůle obou smluvních stran. Obě smluvní strany
souhlasí s obsahem smlouvy a potvrzují, že smlouva nebyla ujednána v tísni, ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem pozbytí účinnosti Smlouvy o odvozu a odstranění/využití odpadu, registr.
č. D500/54000/00293/20/00 ze dne 20. 11. 2020, uzavřené mezi smluvní stranami.

Příloha: Nabídka Purum s.r.o. ze dne  8. 2. 2021 pro období do 31. 12. 2021

    V Ostravě dne: V Praze dne:

    Za objednatele:                                                                            Za poskytovatele:

  ……………………………………..                                                    …………………………………
           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx              xxxxxxxxxxxxxx
  vedoucí odštěpného závodu ODRA                 jednatel



Smlouva o odvozu a odstranění/využití odpadu                                                                                      Strana 8 (celkem 8)
DIAMO, s. p. –   Purum s.r.o.               Reg. čís. sml. D500/54000//00032/21/00

 č. smlouvy pro daňové doklady SAP4520041576

Není zveřejněna.

PŘÍLOHA


